
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 93   DEL  25-06-2019 

 
 

OGGETTO: 
"QUADERNI DEL GRAND TOUR" REALIZZATI DA LUOGHINTERIORI EDIZIONI - 
ACQUISTO VOLUME "CAMERINO" 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 
15:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Angelo Montaruli 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 25-06-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili: 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, visto 

il documento istruttorio che di seguito si riporta;  

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

ATTESO che è stata realizzata una pubblicazione dedicata a Camerino e alla sua storia 

secolare e prestigiosa che nel corso dei secoli l’ha vista protagonista nell’arte e nella 

cultura, presentata il 15 maggio scorso all’Università di Camerino con un’anteprima a 

Roma al prestigioso Pio Sodalizio dei Piceni; 

-CHE l’opera è stata realizzata grazie agli scritti e agli studi dell’avv. Corrado Zucconi, 

del prof. Pier Luigi Falaschi, dell’avv. Giuseppe De Rosa, dell’avv. Renato Mammucari 

e di altri qualificati studiosi che hanno voluto rendere omaggio a Camerino e al suo 

glorioso passato per proiettare una luce sul presente e contribuire in questo modo a 

riportare la città al centro dei progetti che dopo il sisma del 2016 hanno subito un duro 

contraccolpo turistico e di conseguenza anche economico; 

 

VISTA la nota della LuoghInteriori srl di Città di Castello, casa editrice che ha 

pubblicato il volume sopra descritto “Camerino” inserito nella serie “Quaderno del 

Grand Tour” che propone l’acquisto di alcune copie del volume; 

 

PRESO ATTO dell’alto valore culturale e storico della pubblicazione; 

 

RITENUTO dover procedere all’acquisto di n. 50 copie del volume per un importo pari 

a € 450,00, dando atto che i volumi che saranno conservati dal Comune e impiegati in 

incontri istituzionali o cerimonie; 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Acquistare n. 50 copie del volume “Camerino” edito da LuohInteriori di Città di 

Castello per € 450,00 da conservare in Comune per incontri istituzionali o 

cerimonie; 

3) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di dare attuazione al 

presente atto procedendo al relativo impegno di spesa; 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

 

    Il Responsabile del settore affari generali 

          f.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 25-06-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Acquistare n. 50 copie del volume “Camerino” edito da LuohInteriori di Città di 

Castello per € 450,00 da conservare in Comune per incontri istituzionali o 

cerimonie; 

3) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di dare attuazione al 

presente atto procedendo al relativo impegno di spesa; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

D E L I B E R A 
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 25-06-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 25-06-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 25-06-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Dr. Angelo Montaruli               F.to Dr. Sandro Sborgia 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 17-07-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 17-07-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 25-06-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


